
               

「埼⽟アザレアに制裁 違反⾏為が確認」について 
 

⽇頃より埼⽟アザレアの活動にご理解・ご⽀援を賜り、深く感謝を申し上げます。 
この度、⼀般社団法⼈ジャパンバレーボールリーグより発表されました、「制裁決定につ
いて（埼⽟アザレア）」におきましては、ファンの皆様・ご⽀援いただきますスポンサー
の皆様、関係者の皆様には、ご迷惑・ご⼼配をおかけいたしますこと⼼よりお詫び申し上
げます。 

 
本クラブは、ノンプロ形態のクラブチームであり、選⼿をはじめチームスタッフも仕事

を持ちながらバレーボールへの情熱を活動の糧とし、バレーボールを通して「⻘少年の健
全育成」「地域の活性化」に努めてまいりました。そのような環境下チームスタッフの⼈
事異動等により運営事業に影響をきたしてしまう事態となってしまいました。関係者の皆
様には多⼤なご迷惑をおかけしましたことは誠に遺憾ながら、社会的に責任を有する団体
としてあってはならないことと深く反省し、重ねてお詫び申し上げます。現在、本件にお
きまして是正すべく⼀般社団法⼈ジャパンバレーボールリーグの指導の下、鋭意努⼒・取
り組んでおります。 
２０２５/２６シーズンに向けて選⼿は練習に励み精進しております。今後も埼⽟アザレアに対し、 
変わらぬご⽀援ご協⼒を賜りますようご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

NPO法⼈・アザレアバレーボール振興会 


